Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE

RIBEIRÃO DO PINHAL
Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018

= PORTARIA 092/2018 =

O Senhor Wagner Luiz Oliveira Martins, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e na forma da Lei.
RESOLVE:

   Exonerar, a Sra. Bruna Lemes Fogaça do cargo que vinha exercendo de Assessora Jurídica
(Cargo Comissionado) a partir do dia 26 de Julho de 2018 (26/07/2018).
REGISTRE-SE
         E
                     PUBLIQUE-SE
Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aos vinte e sete dias do mês de
julho do ano dois mil e dezoito.
  Gabinete do Prefeito.

Wagner Luiz Oliveira Martins
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 42/2018.

 SÚMULA:- Abertura de crédito adicional suplementar.

O Senhor Wagner Luiz Oliveira Martins, Prefeito do Município de
Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais, e em especial a Lei no 1.862,
de 06 de dezembro de 2017; decreta.

ARTIGO 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional
Suplementar, no valor de R$ 19.417,03 (dezenove mil quatrocentos e dezessete reais e três centavos),
com recursos de remanejamento de dotações orçamentárias, na seguinte dotação de despesas:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
ÓRGÃO:- 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.
UNIDADE:- 001 - Fundo Municipal de Saúde.
PROJETO/ATIVIDADE:- 10.301.0011.2022 - Manutenção da Atividades do Fundo Municipal de Saúde.

   Sexta-feira, 27 de julho de 2018            Ano I | Edição nº 041      Total de Páginas: 09

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018

Ano I | Edição nº 041 – Sexta-feira, 27 de julho de 2018                     Pág. 02

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

NATUREZA DA DESPESA:- 4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente.
CONTA DE DESPESA:- 01600 - 00303 - 0303/01/02/00/00 - Saúde - Receitas Vinc. (E.C. 29/00 - 15%).
VALOR R$ 19.417,03 (dezenove mil quatrocentos e dezessete reais e três centavos).

ARTIGO 2º - Servirá como recurso para o custeio do presente Crédito
Suplementar, os cancelamentos de dotações orçamentárias que abaixo seguem.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
ÓRGÃO:- 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.
UNIDADE:- 001 - Fundo Municipal de Saúde.
PROJETO/ATIVIDADE:- 10.301.0011.2022 - Manutenção da Atividades do Fundo Municipal de Saúde.
NATUREZA DA DESPESA:- 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
CONTA DE DESPESA:- 01580 - 00303 - 0303/01/02/00/00 - Saúde - Receitas Vinc. (E.C. 29/00 - 15%).
VALOR R$ 19.417,03 (dezenove mil quatrocentos e dezessete reais e três centavos).

ARTIGO 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Ribeirão do Pinhal – Pr, em 27 de junho de 2018.

Wagner Luiz Oliveira Martins
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2018.
EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP(LC 147/2014).

 Encontra-se aberto na CAMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADO DO
PARANÁ, processo licitatório na modalidade Pregão, do tipo menor preço global por lote, cujo objeto é a
Aquisição de Equipamentos de Informática e Material de Processamento de Dados e Mobiliario, para uso
Secretaria da Câmara Municipal conforme descrito no memorial descritivo, conforme solicitação da
Secretaria da Câmara.

A realização do pregão presencial será no dia: 09/08/2018 a partir das 09h00min, na sede da
Câmara Municipal, localizada à Rua Paraná, nº. 999 – Centro, em nosso Município. O valor total estimado
para tal aquisição será de R$ 34.947,23 (Trinta e Quatro Mil, Novecentos e Quarenta e Sete Reais e Vinte
e Três Centavos).
 O edital na íntegra estará disponível para consulta na sede da câmara municipal e Portal da
Transparência no endereço supra, junto ao Setor de licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das
09h00min às 11h00min e das 13h30min às 15h30min e no endereço eletrônico
www.ribeiraodopinhal.pr.leg.br.
 As autenticações por funcionário da administração ocorrerá até 48 horas antes da sessão de
julgamento, não sendo mais efetuada após este prazo.

Ribeirão do Pinhal, 27 de Julho de 2018.

LUIZ MARCELO DE SOUZA
Pregoeiro do Legislativo

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

http://www.ribeiraodopinhal.pr.leg.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018

Ano I | Edição nº 041 – Sexta-feira, 27 de julho de 2018                     Pág. 03

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018

Ano I | Edição nº 041 – Sexta-feira, 27 de julho de 2018                     Pág. 04

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018

Ano I | Edição nº 041 – Sexta-feira, 27 de julho de 2018                     Pág. 05

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018

Ano I | Edição nº 041 – Sexta-feira, 27 de julho de 2018                     Pág. 06

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018

Ano I | Edição nº 041 – Sexta-feira, 27 de julho de 2018                     Pág. 07

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018

Ano I | Edição nº 041 – Sexta-feira, 27 de julho de 2018                     Pág. 08

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018

Ano I | Edição nº 041 – Sexta-feira, 27 de julho de 2018                     Pág. 09

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

= P O R T A R I A  N° 070/2018 =

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, previstas no art. 20 do Regimento
Interno:

R E S O L V E:

Autorizar a concessão e pagamento do adicional por tempo de serviço de 1%

(um por cento) sobre o vencimento básico dos servidores públicos efetivos do Poder Legislativo, fundado
no art. 82 e seguintes da Lei Municipal nº 1.756 de 30 de junho de 2016 (Estatuto do Regime Jurídico dos
Servidores Públicos do Município de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná), a partir de 1º de julho de
2018.

Secretaria da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, 27 de julho de 2018.

WILLIAN ANTONIO DE PAIVA

 Presidente

EMERSON GONÇALVES DE OLIVEIRA
Vice- presidente

RODRIGO LANINI BORGES

Primeiro Secretário

Assinatura Digital

		2018-07-27T16:57:02-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL:76968064000142